نوميالي افغان مورخ عزيزالدين وکيلي پوپلزي د فرهنگ کابل باستان د دويم ټوک په ۱۰۲۸ مخ کې پلازميني کابل ته د ببرک خان ځدراڼ د شهادت د خبر د رسيدو په هکله ليکلي چې «ببرک خان جدران از مجاهدين جهاد استرداد استقلال افغانستان در جبهه جنوبي در سال ۱۲۹۸ شمسي - در برج سنبله سال (۱۳۰۳) هجري شمسي مطابق شهر صفر المظفر سنه ۱۳۴۳ قمری و موافق سپتمبر ۱۹۲۴ ميلادي از طرف مخالفين استقلال افغانستان در قرارگاه خوست بدرجه رفيع شهادت رسيد».

غازي ببرک خان نه (۹) زامن درلودل چې نومونه يې په لاندې ډول دي:

مشر زوي شيرک خان ببرک زې، د کورنۍ مشر نائب سالار زمرک خان ببرکزي، قومي مشر شير محمد خان ببرکزي، ياور عبدالله خان ببرکزي، نعمت الله خان ببرکزي، ميرافضل خان ببرکزي، عبدالرحيم خان ببرکزي، ډگروال مامون خان ببرکزي او سيد اکبر خان ببرکزي.